
Международный день защиты детей

Официальные документы

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5а, тел/факс: 446–39–12

Р Е Ш Е Н И Е № 11
Санкт-Петербург «27» мая 2022 года 

«Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год»
В соответствии с Конституцией РФ, Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом 

Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербур-
га муниципальный округ Народный, Положением о  бюджетном процессе во  внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденным 
Решением МС МО МО Народный от  18  апреля 2018  года № 6 (с  изм. и  доп.), Муниципальный совет внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Народный

РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчёт «Об исполнении бюджета МО МО Народный за 2021 год» по доходам в сумме 120 403,7 тыс. рублей, 

расходам в сумме 120 378,4 тыс. рублей и профицитом в сумме 25,3 тыс. рублей.
2.  Утвердить исполнение бюджета МО МО Народный за 2021 год:
1) по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению N 1 к настоящему решению;

2) по расходам бюджета по  ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению N 2 к  настоящему 
решению;

3) по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению N 3 
к настоящему решению;

4)  по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефици-
тов бюджетов, согласно приложению N 4 к настоящему решению;

5) по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации, согласно приложению № 5 
к настоящему решению.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

Искренне поздравляем вас с Международным днем за-
щиты детей!

Нет ничего прекраснее детства, полного радости и весе-
лья, и сделать его счастливым – главная задача нас, взрос-
лых. Но, конечно, самым ценным для ребят во все времена 
остается крепкая дружная семья. Ведь именно здесь фор-
мируются характер, физическое и нравственное здоровье 
ребенка.

В этот праздничный день хочется выразить благодар-
ность всем родителям, бабушкам, дедушкам, педагогам 
— тем, кто вкладывает свои силы и душу в наших детей и 

внуков, стремится воспитать настоящую личность. Особая 
признательность семьям, где воспитываются приемные дети.

От всей души желаем нашим жителям здоровья и бла-
гополучия, а юному поколению – радости, успехов в учебе, 
спорте и творчестве. Новых открытий, исполнения желаний 
и веселых каникул. С праздником!

С уважением, глава МО МО Народный В.В. Бушин, 
депутаты МС МО МО Народный, 

глава местной администрации МО МО Народный 
И.В. Сучилин

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ МО НАРОДНЫЙ! ДОРОГИЕ ДРУЗЬЯ! 

1 июня
2022 год

Санкт-Петербург Выпуск № 6 (157)
Специальный выпуск

Приложение  1
к Решению МС МО МО Народный

от «27» мая 2022 года № 11
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по доходам за 2021 год 

Показатели доходов бюджета по кодам классификации доходов местного бюджета
Тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД ДОХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС. РУБ. %
Доходы бюджета —  всего в том числе: x 120 480,2 120 403,7 99,9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 6 603,9 6 849,7 103,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 5 584,0 5 858,0 104,9

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 5 584,0 5 858,0 104,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 5 584,0 5 858,0 104,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 662,4 662,4 100,0

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 662,4 662,4 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 662,4 662,4 100,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 662,4 662,4 100,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения и  подлежащие зачислению в  бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 662,4 662,4 100,0

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга

953 1 13 02993 03 0200 130 0,0 0,0 -

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 157,5 157,8 100,2

Доходы от  реализации имущества, находящегося в  государственной и  муниципальной собственности 
(за  исключением движимого имущества бюджетных и  автономных учреждений, а  также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 157,5 157,8 100,2

Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в  муниципальной собственности внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

953 1 14 02033 03 0000 410 156,4 156,4 100,0

Доходы от  реализации иного имущества, находящегося в  муниципальной собственности внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в  том числе казенных), в  части реализации материальных запасов по  указанному иму-
ществу

953 1 14 02033 03 0000 440 1,1 1,4 127,3

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 200,0 171,5 85,8

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

000 1 16 07010 00 0000 140 0,0 0,0 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в  случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением внутригородского муниципального образования города 
федерального значения (муниципальным)

953 1 16 07010 03 0000 140 0,0 0,0 -

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0031 140 200,0 171,5 85,8

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД ДОХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС. РУБ. %
Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -25,5 -

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

857 1 16 10123 01 0031 140 0,0 -3,0 -

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 200,0 200,0 100,0

Доходы от  денежных взысканий (штрафов), поступающие в  счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до  1  января 2020  года, подлежащие зачислению в  бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а  также иных платежей в  случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 0,0 0,0 -

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 113 876,3 113 554,0 99,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 113 876,3 113 554,0 99,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 95 827,6 95 827,6 100,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 95 706,3 95 706,3 100,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

953 2 02 15001 03 0000 150 95 706,3 95 706,3 100,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 121,3 121,3 100,0

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

953 2 02 15002 03 0000 150 121,3 121,3 100,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 18 048,7 17 726,4 98,2

Субвенции местным бюджетам на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации

000 2 02 30024 00 0000 150 3 886,1 3 870,8 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 3 886,1 3 870,8 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

953 2 02 30024 03 0100 150 3 878,3 3 863,0 99,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по  определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

953 2 02 30024 03 0200 150 7,8 7,8 100,0

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 14 162,6 13 855,6 97,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 14 162,6 13 855,6 97,8

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

953 2 02 30027 03 0100 150 10 130,4 9 970,7 98,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

953 2 02 30027 03 0200 150 4 032,2 3 884,9 96,3

МО Народный#6.indd   1МО Народный#6.indd   1 02.06.2022   13:34:4402.06.2022   13:34:44



Выпуск № 6 (157). Специальный выпуск2
Приложение  2

к Решению МС МО МО Народный
от «27» мая 2022 года № 11

«Об исполнении бюджета
МО МО Народный за 2021 год»

Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по расходам за 2021 год 
Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета

Тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ

КОД РАСХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС. РУБ. %

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО НАРОДНЫЙ 914 0000 0000000000 000 000 7 719,8 7 322,1 94,8 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 0100 0000000000 000 000 7 719,8 7 322,1 94,8 %

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования 914 0102 0000000000 000 000 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Глава муниципального образования 914 0102 0020000011 000 000 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 0102 0020000011 100 000 1 379,1 1 378,5 100,0 %

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований

914 0103 0000000000 000 000 6 340,7 5 943,6 93,7 %

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 914 0103 0020000021 000 000 1 160,5 1 157,7 99,8 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

914 0103 0020000021 100 000 1 160,5 1 157,7 99,8 %

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на  непостоянной основе, расходов в  связи 
с осуществлением ими своих мандатов

914 0103 0020000022 000 000 316,5 301,8 95,4 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными ми фондами

914 0103 0020000022 100 000 316,5 301,8 95,4 %

Аппарат представительного органа муниципального образования 914 0103 0020000023 000 000 4 863,7 4 484,1 92,2 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными ми фондами

914 0103 0020000023 100 000 2 765,2 2 751,9 99,5 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 914 0103 0020000023 200 000 1 992,5 1 636,2 82,1 %

Иные бюджетные ассигнования 914 0103 0020000023 800 000 106,0 96,0 90,6 %

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 920 0000 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Обеспечение проведения выборов и референдумов 920 0107 0000000000 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Члены избирательной комиссии муниципального образования 920 0107 0200000051 000 000 5,2 0,0 0,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 0107 0200000051 200 000 5,2 0,0 0,0 %

МЕСТНАЯ АДМИНИCТРАЦИЯ МО МО НАРОДНЫЙ 953 0000 0000000000 000 000 117 668,7 113 056,3 96,1 %

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100 0000000000 000 000 27 201,3 26 170,0 96,2 %

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

953 0104 0000000000 000 000 25 968,6 25 263,2 97,3 %

Глава местной администрации 953 0104 0020000031 000 000 1 379,1 1 378,6 100,0 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

953 0104 0020000031 100 000 1 379,1 1 378,6 100,0 %

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 953 0104 0020000032 000 000 20 711,2 20 021,5 96,7 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

953 0104 0020000032 100 000 17 455,6 17 273,6 99,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0104 0020000032 200 000 3 197,7 2 716,4 84,9 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0104 0020000032 800 000 57,9 31,5 54,4 %

Расходы на  исполнение государственного полномочия по  организации и  осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 0104 00200G0850 000 000 3 878,3 3 863,1 99,6 %

Расходы на  выплаты персоналу в  целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

953 0104 00200G0850 100 000 3 591,8 3 576,8 99,6 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0104 00200G0850 200 000 286,5 286,3 99,9 %

Резервные фонды 953 0111 0000000000 000 000 325,4 0,0 0,0 %

Резервные фонды местной администрации 953 0111 0700000061 000 000 325,4 0,0 0,0 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0111 0700000061 800 000 325,4 0,0 0,0 %

Другие общегосударственные вопросы 953 0113 0000000000 000 000 907,3 906,8 99,9 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 0113 00200G0100 000 000 7,8 7,8 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 00200G0100 200 000 7,8 7,8 100,0 %

Ведомственная целевая программа по формированию архивных фондов органов местного самоуправле-
ния

953 0113 7910000071 000 000 300,0 299,5 99,8 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7910000071 200 000 300,0 299,5 99,8 %

Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 953 0113 7920000071 000 000 599,5 599,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0113 7920000071 200 000 599,5 599,5 100,0 %

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 953 0300 0000000000 000 000 242,0 242,0 100,0 %

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

953 0310 0000000000 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по  содействию в  установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в  сборе и  обмене информацией в  области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе воз-
никновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

953 0310 2190000081 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0310 2190000081 200 000 50,0 50,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по проведению подготовки и обучения неработающего населения спо-
собам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

953 0310 2190000091 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0310 2190000091 200 000 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 953 0314 0000000000 000 000 192,0 192,0 100,0 %

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федераль-
ным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

953 0314 7930000511 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7930000511 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий их проявлений на  территории муниципального образования в  форме и  порядке, установленных 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербург

953 0314 7940000521 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7940000521 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа по участию в формах, установленных законодательством Санкт-Петер-
бурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

953 0314 7950000531 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0314 7950000531 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Национальная экономика 953 0400 0000000000 000 000 352,8 342,1 97,0 %

Общеэкономические вопросы 953 0401 0000000000 000 000 302,8 292,1 96,5 %

Ведомственная целевая программа по участию в организации и финансировании проведения оплачива-
емых общественных работ

953 0401 5110000101 000 000 151,4 145,8 96,3 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 5110000101 200 000 151,4 145,8 96,3 %

Ведомственная целевая программа по участию в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в  поиске работы, безработных граждан в  возрасте от  18 до  20  лет, имеющих 
среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые

953 0401 5120000101 000 000 151,4 146,3 96,6 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0401 5120000101 200 000 151,4 146,3 96,6 %

Другие вопросы в области национальной экономики 953 0412 0000000000 000 000 50,0 50,0 100,0 %

Мероприятия по  содействию развития малого бизнеса на  территории муниципального образования МО 
Народный

953 0412 3450000101 000 000 50,0 50,0 100,0 %

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ

КОД РАСХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС. РУБ. %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0412 3450000101 200 000 50,0 50,0 100,0 %

Жилищно-коммунальное хозяйство 953 0500 0000000000 000 000 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Благоустройство 953 0503 0000000000 000 000 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Ведомственная целевая программа —  по организации благоустройства территории МО Народный в соот-
ветствии с законодательством в сфере благоустройства

953 0503 6000000100 000 000 62 442,6 59 180,2 94,8 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 6000000100 200 000 62 242,6 59 101,6 95,0 %

Иные бюджетные ассигнования 953 0503 6000000100 800 000 200,0 78,6 39,3 %

Ведомственная целевая программа  —  по  участию в  реализации мер по  профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального образования, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

953 0503 7970000491 000 000 273,6 273,5 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0503 7970000491 200 000 273,6 273,5 100,0 %

Охрана окружающей среды 953 0600 0000000000 000 000 128,0 128,0 100,0 %

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 953 0605 0000000000 000 000 128,0 128,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа —  участию в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организации и осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

953 0605 7960000171 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0605 7960000171 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа —  по осуществлению экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами в  границах внутригородского муниципального образования Муниципальный 
округ Народный

953 0605 8000000182 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0605 8000000182 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Образование 953 0700 0000000000 000 000 224,6 224,5 100,0 %

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 953 0705 0000000000 000 000 32,6 32,5 99,7 %

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в  порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Россий-
ской Федерации о муниципальной службе

953 0705 4280000181 000 000 32,6 32,5 99,7 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0705 4280000181 200 000 32,6 32,5 99,7 %

Молодежная политика 953 0707 0000000000 000 000 0,0 0,0 -

Мероприятия по  проведению работ по  военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих 
на территории муниципального образования

953 0707 4310000191 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0707 4310000191 200 000 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области образования 953 0709 0000000000 000 000 192,0 192,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа  —  по  участию в  реализации мер по  профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на  территории муниципального образования, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

953 0709 7970000491 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7970000491 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа —  участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муници-
пального образования

953 0709 7980000551 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7980000551 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Ведомственная целевая программа- по участию в создании условий для реализации мер, направленных 
на  укрепление межнационального и  межконфессионального согласия, сохранение и  развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО

953 0709 7990000571 000 000 64,0 64,0 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0709 7990000571 200 000 64,0 64,0 100,0 %

Культура, кинематография 953 0800 0000000000 000 000 2 218,0 2 217,6 100,0 %

Культура 953 0801 0000000000 000 000 559,0 558,7 99,9 %

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

953 0801 4400000201 000 000 559,0 558,7 99,9 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0801 4400000201 200 000 559,0 558,7 99,9 %

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 953 0804 0000000000 000 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 953 0804 4320000561 000 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 0804 4320000561 200 000 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Социальная политика 953 1000 0000000000 000 000 14 659,3 14 352,2 97,9 %

Социальное обеспечение населения 953 1003 0000000000 000 000 496,7 496,6 100,0 %

Назначение, выплата, перерасчёт ежемесячной доплаты за  стаж (общую продолжительность) работы 
(службы) в  органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований 
к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенс

953 1003 5050000231 000 000 496,7 496,6 100,0 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1003 5050000231 300 000 496,7 496,6 100,0 %

Охрана семьи и детства 953 1004 0000000000 000 000 14 162,6 13 855,6 97,8 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребён-
ка в семье опекуна и приёмной семье за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 1004 51100G0860 000 000 10 130,4 9 970,7 98,4 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100G0860 300 000 10 130,4 9 970,7 98,4 %

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение 
приёмным родителям за счёт субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

953 1004 51100G0870 000 000 4 032,2 3 884,9 96,3 %

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 953 1004 51100G0870 300 000 4 032,2 3 884,9 96,3 %

Другие вопросы в области социальной политики 953 1006 0000000000 000 000 0,0 0,0 -

Ведомственная целевая программа по  оказанию натуральной помощи малообеспеченным гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он 
не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

953 1006 8010000221 000 000 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1006 8010000221 200 000 0,0 0,0 -

Физическая культура и спорт 953 1100 0000000000 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Массовый спорт 953 1102 0000000000 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учрежде-
ниями

953 1102 0920000463 000 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организаци-
ям

953 1102 0920000463 600 000 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Средства массовой информации 953 1200 0000000000 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Периодическая печать и издательства 953 1202 0000000000 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 
до сведения жителей муниципального образования официальной информации

953 1202 4570000251 000 000 555,5 555,3 100,0 %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 953 1202 4570000251 200 000 555,5 555,3 100,0 %

ИТОГО РАСХОДОВ 125 393,7 120 378,4 96,0 %

Приложение  3
к Решению МС МО МО Народный

от «27» мая 2022 года № 11
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по расходам за 2021 год 

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета
 Тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД РАСХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС.РУБ. %

Общегосударственные вопросы 0100 34 926,3 33 492,1 95,9 %

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального 
образования

0102 1 379,1 1 378,5 100,0 %

МО Народный#6.indd   2МО Народный#6.indd   2 02.06.2022   13:34:4502.06.2022   13:34:45



Выпуск № 6 (157). Специальный выпуск 3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 
(МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)

193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446–39–12

РЕШЕНИЕ № 14
Санкт-Петербург «27» мая 2022 года       

О проведении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный «О внесении 
изменений в Устав МО МО Народный»

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об органи-
зации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», статьей 18 Устава МО МО Народный, принятого Решением Муници-
пального Совета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ N 53 от 3 декабря 2013 года N 32 
(с изменениями и дополнениями), Положением о порядке организации и проведения публичных слушаниях во внутриго-
родском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, утвержденном решением МС 
МО МО Народный от 17.05.2017 № 16 (с изменениями и дополнениями), Муниципальный совет внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1. Инициировать проведение публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный «О внесении измене-

ний в Устав МО МО Народный» и назначить проведение публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный 
«О внесении изменений в Устав МО МО Народный» на 15 ч. 00 м. «28» июня 2022 года в помещении зала заседаний МС МО 
МО Народный по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а.

2. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом Решения МС МО МО Народный 

«О  внесении изменений в  Устав МО МО Народный», учета письменных замечаний и  предложений по  проекту Решения 
МС МО МО Народный «О  внесении изменений в  Устав МО МО Народный», приема заявок на  выступление в  публичных 
слушаниях сформировать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения МС МО МО 
Народный «О внесении изменений в Устав МО МО Народный» (далее —  Комиссия) в следующем составе:

— Председатель Комиссии: глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муници-
пального совета Бушин В. В.

— Секретарь Комиссии: руководитель структурного подразделения муниципального совета
Соловьева Т. В.,
— Член Комиссии: глава местной администрации Сучилин И. В. (по согласованию).
3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Народный «О внесе-

нии изменений в Устав МО МО Народный» обеспечить в помещении МС МО МО Народный по адресу: СПб, ул. Новоселов, 
д. 5а по рабочим дням (понедельник —  четверг) с 10–00 –до 17–45:

3.1. по «27» июня 2022 года:
- ознакомление жителей МО МО Народный с проектом Решения МС МО МО Народный «О внесении изменений в Устав 

МО МО Народный»;
- приглашение для участия в публичных слушаниях граждан, организаций.
3.2.  по «21» июня 2022 года:
- прием и  регистрацию письменных замечаний и  (или) предложений по  проекту Решения МС МО МО Народный 

«О внесении изменений в Устав МО МО Народный», а также организацию предоставления ответов на обращения жителей 
по указанному проекту решения;

- прием заявок на выступление на публичных слушаниях.
4. Предварительное ознакомление с проектом Решения МС МО МО Народный «О внесении изменений в Устав МО МО 

Народный»:
- на официальном сайте МО МО Народный;
- в газете «Народные новости МО Народный»;
- в помещении МС МО МО Народный по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а по рабочим дням (понедельник —  четверг) 

с 10–00 —  до 17–45 со «2» июня 2022 года по «27» июня 2022 года.
5. Предложение и (или) замечания по проекту Решения МС МО МО Народный «О внесении изменений в Устав МО МО 

Народный», заявки на выступление в публичных слушаниях представляются в адрес МС МО МО Народный в письменном 
виде в период со «2» июня 2022 года по «21» июня 2022 года:

- по рабочим дням (понедельник —  четверг) с 10–00 —  до 17–45 по адресу: СПб, ул. Новоселов, д. 5а;
- почтой России (почтовый адрес: 193079, СПб, ул. Новоселов, д. 5а);
- посредством направления через официальный сайт МО МО Народный (https://monaro.ru/?page_id=707).
6. Порядок учета предложений по проекту устава МО МО Народный, проекту решения МС МО МО Народный о внесении 

изменений в устав МО МО Народный и участия граждан в их обсуждении, утвержденный Решением МС МО МО Народный 
от 25.08.2021 № 21, опубликован в газете «Народные новости МО Народный» от 27.08.2021 № 11 (145) и размещен на офи-
циальном сайте МО МО Народный (https://monaro.ru/?page_id=3166).

 Решение МС МО МО Народный от 17.05.2017 № 16 «Об утверждении «Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный округ Народ-
ный» (с изм. и доп., внесенными Решением МС МО МО Народный 08.11.2017 № 34, от 24.10.2018 № 28, от 20.11.2019 № 15, 
от 25.08.2021 № 20) опубликовано в газете: «Народные новости МО Народный» (специальный выпуск) от 19.05.2017, «Ин-
формационный бюллетень» от 10.11.2017 № 10, «Народные новости МО Народный» (специальный выпуск) от 26.10.2018, 
Информационный бюллетень» от 21.11.2019 № 11, «Народные новости МО Народный» от 27.08.2021 № 11(145), а также 
размещено на официальном сайте МО МО Народный https://monaro.ru/?page_id=570.

8. Опубликовать настоящее решение, проект Решения МС МО МО Народный «О внесении изменений в Устав МО МО 
Народный» в газете «Народные новости МО Народный» и разместить на официальном сайте МО МО Народный.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета, В. В. Бушина.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446–39–12

РЕШЕНИЕ № ПРОЕКТ
Санкт-Петербург «__» __________ 2022 года       

«О внесении изменений в Устав МО МО Народный»
В соответствии с  Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от  6  октября 2003  года № 131-ФЗ 

«Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга 
от 23 сентября 2009 года № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктом 1 пун-
кта 1 статьи 30 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Народный, принятого Решением Муниципального Совета муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 53 от 3 декабря 2013 года № 32 (с изменениями и дополнениями), в целях приведения 
Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Народный в  соответствие с  действующим законодательством, Муниципальный совет внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в  Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный в соответствии с Приложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Пе-
тербургу и Ленинградской области в целях регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета, В. В. Бушина.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

Приложение к решению
Муниципального совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

от « » __________ 2022 года № ___
«О внесении изменений в Устав МО МО Народный»

Изменения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Народный

1. В преамбуле слова «муниципального образования Муниципального округа» заменить словами «внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ».

2. Статью 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Органы местного самоуправления муниципального образования входят в  единую систему публичной власти 
в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие с органами государственной власти для наиболее эффективного 
решения задач в интересах населения, проживающего на территории муниципального образования.».

3. Во втором предложении пункта  2 статьи  15 слова «соответствующей избирательной комиссией муниципального 
образования» заменить  словами «избирательной комиссией, уполномоченной на подготовку и проведение муниципаль-
ных выборов».

4. Пункт 2 статьи 30 дополнить подпунктом 4–2 следующего содержания:
«4–2) информирование организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, а также рознич-

ную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, 
пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания, о принятом муниципальном пра-
вовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;».

5. В пункте 6 статьи 32.1 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избира-
тельной комиссии, уполномоченной на подготовку и проведение муниципальных выборов».

6. Исключить:
а) абзац восьмой статьи 2,
б) пункт 11 статьи 18,
в) подпункт 2 пункта 2 статьи 30,
г) главу 6,
д) абзац третий и пятый статьи 56,
е) слово «муниципальным» в абзаце шестом статьи 56.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446–39–12

РЕШЕНИЕ № 15
Санкт-Петербург «27» мая 2022 года       

«О прекращении полномочий ИК МО МО Народный»
  В соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», со статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 ста-
тьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303–46 «О выборах депутатов муниципальный советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», статьей 57 Устава МО МО Народный, принятого Решением Муниципаль-
ного Совета муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ N 53 от 03.12.2013 N 32 (с изменениями 
и дополнениями), Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1. Прекратить исполнение полномочий ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-

НЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ со сроком полномочий 2018–2023 гг. с 27.05.2022.
2. Полномочия членов ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НА-

РОДНЫЙ с правом решающего голоса со сроком полномочий 2018–2023 гг. прекратить, освободив от обязанностей членов 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ с правом решающего 
голоса:

2.1. Барбаняга Дарью Евгеньевну,
2.2. Блинского Андрея Андреевича,
2.3. Иманову Аиду Эльшадовну,

2.4. Казеннову Антонину Сергеевну,
2.5. Кольцова Александра Андреевича,
2.6. Нариманидзе Татьяну Ивановну,
2.7. Фаустову Нину Эдуардовну,
2.8. Шишкина Александра Федоровича.
3. Опубликовать настоящее решение газете «Народные новости МО Народный» и разместить на официальном сайте 

МО МО Народный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://monaro.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего 

полномочия председателя муниципального совета, В. В. Бушина.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД РАСХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС.РУБ. %

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

0103 6 340,7 5 943,6 93,7 %

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 25 968,6 25 263,2 97,3 %

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5,2 0,0 0,0 %

Резервные фонды 0111 325,4 0,0 0,0 %

Другие общегосударственные вопросы 0113 907,3 906,8 99,9 %

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 242,0 242,0 100,0 %

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310 50,0 50,0 100,0 %

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 192,0 192,0 100,0 %

Национальная экономика 0400 352,8 342,1 97,0 %

Общеэкономические вопросы 0401 302,8 292,1 96,5 %

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 50,0 50,0 100,0 %

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Благоустройство 0503 62 716,2 59 453,7 94,8 %

Охрана окружающей среды 0600 128,0 128,0 100,0 %

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 128,0 128,0 100,0 %

Образование 0700 224,6 224,5 100,0 %

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 32,6 32,5 99,7 %

Молодежная политика 0707 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области образования 0709 192,0 192,0 100,0 %

Культура, кинематография 0800 2 218,0 2 217,6 100,0 %

Культура 0801 559,0 558,7 99,9 %

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 659,0 1 658,9 100,0 %

Социальная политика 1000 14 659,3 14 352,2 97,9 %

Социальное обеспечение населения 1003 496,7 496,6 100,0 %

Охрана семьи и детства 1004 14 162,6 13 855,6 97,8 %

Другие вопросы в области социальной политики 1006 0,0 0,0 -

Физическая культура и спорт 1100 9 371,0 9 370,9 100,0 %

Массовый спорт 1102 9 371,0 9 370,9 100,0 %

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД РАСХОДА 
ПО БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022

ТЫС.РУБ. %

Средства массовой информации 1200 555,5 555,3 100,0 %

Периодическая печать и издательства 1202 555,5 555,3 100,0 %

ИТОГО РАСХОДОВ 125 393,7 120 378,4 96,0 %

Приложение  4
к Решению МС МО МО Народный

от «27» мая 2022 года № 11
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчёт об исполнении бюджета МО МО Народный по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год
тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
КОД ИСТОЧНИКА ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПО БЮД-
ЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

УТВЕРЖДЕНО 
НА 2021 ГОД

ИСПОЛНЕНО 
НА 01.01.2022 ГОДА

НЕИСПОЛНЕННЫЕ 
НАЗНАЧЕНИЯ

Источники финансирования дефицита бюджета —  всего x 4 913,5 -25,3 4 938,8

Изменение остатков средств 4 913,5 -25,3 4 938,8

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга,

000 01 05 02 01 03 0000 510
-120 480,2 -125 487,0

5 006,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 125 393,7 125 461,7 -68,0

Приложение  5
к Решению МС МО МО Народный

от «27» мая 2022 года № 11
«Об исполнении бюджета

МО МО Народный за 2021 год»
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

МА МО МО Народный в 2021 году
тыс. руб.

НАПРАВЛЕНИЕ РАСХОДОВАНИЯ КОДЫ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ
УТОЧНЁННЫЙ ПЛАН 

НА 2021 ГОД
ИСПОЛНЕНО 

НА 01.01.2022 ГОДА

Резервные фонды местной администрации 953 0111 0700000061 000 325,4 0,0

 
Сформированные в бюджете МО МО Народный на 2021 год средства резервного фонда местной администрации в размере 325,4 тыс. руб. на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов не использовались и по другим статьям расходов местного бюджета не перераспределялись.

МО Народный#6.indd   3МО Народный#6.indd   3 02.06.2022   13:34:4502.06.2022   13:34:45



Выпуск № 6 (157). Специальный выпуск4

Учредитель – МС МО МО Народный.
Адрес: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.

Газета зарегистрирована УФС по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Северо-Западному

федеральному округу ПИ №ТУ78-01626 от 07.10.2014 г.

Издатель – МА МО МО Народный. 
Адрес: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.   

Адрес редакции: 193079, СПб., ул. Новосёлов, д. 5А.  
Главный редактор: Соловьева Т. В.  

Газета «Народные новости МО Народный». Выпуск № 6 (157). Специальный выпуск. 
Дата выхода 01.06.2022. Бесплатно. 6+.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс». 
Отпечатано в типографии ООО «Типографский комплекс «Девиз».   

195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44.   
Заказ № ДБ-3023. Тираж 1000 экз.  

Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты.

Профилактика дорожно–транспортного травматизма

Санкт-Петербургская транспортная прокуратура разъясняет:

ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ МЕРОПРИЯТИЕ «АВТОБУС»

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРИЗНАНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ДОКУМЕНТОВ О КВАЛИФИКАЦИИ, 
ПОЛУЧЕННЫХ В ИНОСТРАННОМ ГОСУДАРСТВЕ, В 2022 ГОДУ

КРЕДИТНЫЕ КАНИКУЛЫ ДЛЯ ФИЗЛИЦ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ: УТВЕРДИЛИ НОВЫЕ 
МАКСИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗАЙМОВ

С 01 по  07  июня 2022  года на  территории Невского района 
г. Санкт-Петербурга проводится городское профилактическое меро-
приятие «Автобус». В рамках мероприятия будут проведены обсле-
дования дорог, по которым проходят автобусные маршруты. Прове-
дены мероприятия по  выявлению нарушений Правил дорожного 
движения водителями автобусов, проверке технического состояния 
автобусов на конечных остановках маршрутов, основных положе-
ний по допуску транспортных средств к эксплуатации и требований 

по обеспечению безопасности перевозок пассажиров автобусами. 
Главная цель операции заключается не только в снижении аварий-
ности на дорогах среди водителей, осуществляющих пассажирские 
перевозки, но  и  обеспечении безопасности пассажиров, которые 
также являются участниками дорожного движения.

Уважаемые пассажиры автотранспортных средств!
Напоминаем, что, находясь в автобусе, необходимо занимать 

сидячие места; если конструкция автобуса позволяет пассажи-

рам, при отсутствии свободных мест, ехать стоя, необходимо 
крепко держаться за поручни. Будьте бдительными, ведь, зача-
стую, от  элементарной внимательности зависит собственная 
безопасность.

Служба пропаганды БДД
ОГИБДД УМВД России

по Невскому району г. СПб

Постановлением Правительства Российской Федерации 
от  05.04.2022 № 584 установлены особенности признания 
образования и (или) квалификации, полученных в иностран-
ном государстве, в 2022 году.

Для граждан Российской Федерации, прибывших 
из  иностранных государств и  с  территорий, совершаю-
щих в  отношении Российской Федерации, российских 
юридических и  физических лиц недружественные дей-

ствия (перечень государств, территорий утвержден 
Правительством Российской Федерации) предписано 
осуществлять признание образования и (или) квалифи-
кации, полученных в  таких иностранных государствах 
и  территориях без направления запросов в  компетент-
ные органы и  организации иностранных государств 
и территорий, в которых получено образование (квали-
фикация).

Для граждан, прибывших на территорию Российской Фе-
дерации и  имеющих документы об  образовании (квалифи-
кации), полученные на  территории Украины, осуществлять 
признание образования (квалификации) в  срок, не  превы-
шающий 8 рабочих дней. Освободить этих лиц от обязанно-
сти представления оригинала документа об  иностранном 
образовании (квалификации) и приложения к нему.

Постановление действует до 31.12.2022.

Правительство Российской Федерации определило но-
вые предельные суммы кредитов и займов, в отношении ко-
торых физическое лицо или индивидуальные предпринима-
тели при соблюдении ряда условий могут до конца сентября 
2022 года обратиться за кредитными каникулами. При этом 

установлены нижеследующие максимальные значения:
- для потребительских кредитов и  займов физических 

лиц —  300 тыс. руб., индивидуальных предпринимателей —  
350 тыс. руб.;

- для потребительских кредитов и  займов физических 

лиц с лимитом кредитования —  100 тыс. руб.;
- для потребительских автокредитов с  залогом транс-

портного средства —  700 тыс. руб.;
- для ипотечных кредитов и займов, которые не связаны 

с бизнесом —  3 млн руб.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ НАРОДНЫЙ (ОГРН 1047818002242, ИНН 7811084678, КПП 781101001, место нахож-
дения: 193079, г. Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5-А, тел. 8(812)446-39-12, e-mail: sovet@
monaro.ru) уведомляет о том, что Муниципальным советом внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Народный принято решение о ликвидации ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ. Требования кредиторов могут 
быть заявлены в течение двух месяцев с даты опубликования (журнал «Вестник государ-
ственной регистрации») настоящего сообщения по адресу: 193079, г. Санкт-Петербург, ул. 
Новосёлов, д. 5-А, тел. 8(812)446-39-12, e-mail: sovet@monaro.ru.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ 

(МС МО МО НАРОДНЫЙ) (ШЕСТОЙ СОЗЫВ)
193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446–39–12

РЕШЕНИЕ № 16
Санкт-Петербург «27» мая 2022 года

«О ликвидации юридического лица —  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ»

Руководствуясь статьями 61–63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 24 Федерального закона от 12.06.2002 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ста-
тьей 30 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Феде-
ральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей», пунктом 4 статьи 57 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Народный, принятого Решением Муниципального Совета муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 53 от 3 декабря 2013 года № 32 (с изменениями и дополнениями) Муниципальный совет внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:
1. Лишить ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ статуса 

юридического лица и  ликвидировать ИЗБИРАТЕЛЬНУЮ КОМИССИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НАРОДНЫЙ как юридическое лицо (тип учреждения  —  муниципальное казенное учреждение, зарегистрирована 29.01.2004 
(до 01.07.2002 года —  23.05.2001 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 121), ИНН 7811084678, КПП 781101001, ОГРН 1047818002242, адрес: 193079, 
г. Санкт-Петербург, ул. Новосёлов, д. 5-А).

2. Наименование органа местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, осуществляющего функции и полномочия учредителя ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ, правопреемника ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ, в том числе по обязательствам, возникшим в результате 
исполнения судебных решений, —  Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный (ОГРН 1027806072513 / ИНН 7811073355).

3. Назначить ликвидационную комиссию и утвердить ее состав согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить Порядок и сроки ликвидации ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ НАРОДНЫЙ согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
5. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после даты
принятия настоящего решения направить уведомление в Межрайонную инспекцию ФНС
РФ № 15 по Санкт-Петербургу для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о нахождении ИЗБИ-

РАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ в процессе ликвидации.
6. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после даты
принятия настоящего решения направить информацию о ликвидации юридического лица
— ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ, и о порядке и сроках 

заявления требований кредиторов ликвидируемого юридического лица для опубликования в журнале «Вестник государственной 
регистрации».

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Народные новости МО Народный» и разместить на официальном сайте в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://monaro.ru).

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномо-

чия председателя муниципального совета, В. В. Бушина.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета В. В. Бушин

Приложение № 1 к решению
Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный от «27» мая 2022 года № 16
«О ликвидации юридического лица —  

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ»
СОСТАВ ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ

Председатель ликвидационной комиссии: Председатель ИК МО МО НАРОДНЫЙ Иманова Аида Эльшадовна.
Заместитель председателя ликвидационной комиссии: Глава местной администрации МО МО Народный Сучилин Игорь Валерьевич.
Секретарь ликвидационной комиссии: Руководитель структурного подразделения муниципального совета Соловьева Татьяна Владиславовна.
Члены ликвидационной комиссии:
— Главный бухгалтер местной администрации МО МО Народный Смирнова Жанна Вадимовна;
— Главный специалист юридического отдела МА МО МО Народный Гряник Татьяна Александровна.

Приложение № 2 к решению
Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный от «27» мая 2022 года № 16
«О ликвидации юридического лица —  

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ»
ПОРЯДОК И СРОКИ ЛИКВИДАЦИИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1

Уведомление Межрайонной ИФНС России № 15 по Санкт-Петербургу 
о ликвидации ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ и о формировании ликвидационной 
комиссии по формам, утвержденным приложением № 5 к приказу ФНС 
России от 31.08.2020 N ЕД-7–14/617@ «Об утверждении форм и требований 
к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при 
государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предприни-
мателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее —  Приказ)

В течение трех рабочих 
дней после даты принятия 
соответствующего 
решения

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

2

Уведомление о ликвидации юридического лица на сайте Единого федерального 
реестра юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических 
лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической 
деятельности (Федресурс) (https://fedresurs.ru) о ликвидации юридического 
лица —  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ; порядке и сроках заявления требований 
кредиторов ликвидируемого юридического лица на основании подпункта «н.5» 
пункта 7 статьи 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129 «О государствен-
ной регистрации юридических лиц»

В течение трех рабочих 
дней после даты принятия 
решения о ликвидации 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НАРОДНЫЙ

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

3

Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщения 
о ликвидации ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ как юридического лица, а также инфор-
мации о порядке и сроке заявления требований кредиторами

В течение трех рабочих 
дней после даты принятия 
решения о ликвидации 
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НАРОДНЫЙ

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

4 Проведение инвентаризации имущества ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

До даты составления 
промежуточного ликвида-
ционного баланса

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

5

Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а также 
уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 
КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НАРОДНЫЙ как юридического лица

В течение двух месяцев 
с даты опубликования 
в журнале «Вестнике госу-
дарственной регистрации» 
информации о ликвидации 
и о порядке и сроках 
заявления требований кре-
диторов ликвидируемого 
юридического лица

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

6

Составление промежуточного ликвидационного баланса в соответствии с 
действующими правилами ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской 
(финансовой) отчетности с приложением сведений о составе имущества
ликвидируемой ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ, а также перечня кредиторов и предъяв-
ленных ими требований, учтенных в размере, признанном ликвидационной 
комиссией, и представление его на утверждение МС МО МО Народный

В 10-дневный срок после 
окончания срока для 
предъявления требований 
кредиторами

Ликвидационная 
комиссия

7 Утверждение промежуточного ликвидационного баланса

В течение десяти рабочих 
дней после составления 
промежуточного ликвида-
ционного баланса

МС МО МО 
Народный

8
Уведомление Межрайонной ИФНС России № 15 по Санкт-Петербургу о
составлении промежуточного ликвидационного баланса по формам, утверж-
денным приложением № 5 к Приказу

В течение трех рабочих 
дней после принятия 
решения об утверждении 
промежуточного ликвида-
ционного баланса

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

9
Выплата в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом 
денежных сумм кредиторам в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК 
РФ (при наличии кредиторской задолженности)

В течение одного месяца 
со дня утверждения 
промежуточного ликвида-
ционного баланса

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

10 Закрытие банковских счетов ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ в обслуживающих банках

В течение десяти рабочих 
дней после завершения 
расчетов с кредиторами

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

11

Составление окончательного ликвидационного баланса в соответствии
с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской
(финансовой) отчетности и представление его на утверждение МС МО МО 
Народный

В течение десяти рабочих 
дней после завершения 
расчетов с кредиторами

Ликвидационная 
комиссия

12 Утверждение окончательного ликвидационного баланса

В течение десяти рабочих 
дней после представления 
ликвидационной комис-
сией ликвидационного 
баланса

МС МО МО 
Народный

13

Направление в регистрирующий орган —  Межрайонную ИФНС России № 15 
по Санкт-Петербургу по формам, утвержденным приложением № 5 к
Приказу, уведомления о завершении процесса ликвидации для внесения об
этом записи в ЕГРЮЛ и следующих документов:
- заявления (уведомления) о ликвидации юридического лица (форма 
№ Р15016, форма по КНД 1111521);
- окончательного ликвидационного баланса;
- документа об уплате государственной пошлины.

Незамедлительно 
после утверждения 
окончательного
ликвидационного баланса

Председатель 
ликвидационной 
комиссии 
Иманова А. Э.

14

Передача в установленном порядке оставшегося после удовлетворения
требований кредиторов имущества ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ в МС МО МО 
Народный

В течение трех рабочих 
дней с даты принятия 
Решения МС МО МО Народ-
ный об утверждении
окончательного ликвида-
ционного баланса

Ликвидационная 
комиссия

15 Передача и прием всех необходимых документов в архив в порядке, установ-
ленном действующим законодательством

В течение трех рабочих 
дней с даты внесения 
регистрирующим органом 
записи об исключении
юридического лица 
из ЕГРЮЛ

Ликвидационная 
комиссия

16 Уничтожение печати юридического лица —  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

В течение трех рабочих 
дней с даты внесения 
регистрирующим органом 
записи об исключении
юридического лица 
из ЕГРЮЛ

Ликвидационная 
комиссия

МО Народный#6.indd   4МО Народный#6.indd   4 02.06.2022   13:34:4502.06.2022   13:34:45


